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تحلیل جملـــه بر حمله تروریستی اسراییل به دفتر سیاسیِ حماس در »دوحه« پایتخت قطر؛

که  کرده  کنوانسیون‌های حقوقی مربوط به این سازمان را امضا  که زیرمجموعه سازمان ملل متحد است و پای همه اسناد بین‌المللی و  اقدام اسراییل در این حمله، نه شبیه به دولتی 
کرد بدون توجه به این‌که مردم عادی و  گزارشی نادرست، به منطقه‌ای مسکونی در پایتخت یک کشور حمله موشکی  که برابر  گروه تروریستی چون داعش و القاعده بود  شبیه به یک 

گرفته خواهد شد. شهروندان غیرنظامی زیادی ممکن است جان خود را از دست بدهند یا درصورت چند متر خطا در هدف‌گیری، جان بی‌گناهان دیگری 

  صفحــه 03

مرور جملـــــه بر مسیر  پر از جنجالی که او در این مدت طی کرد

نادره رضایی برکنار شد
04 راهداری

رییس سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای خبر داد؛

هدف‌گذاری 
برای احداث 

3هزار کیلومتر 
 راه‌ روستایی 

 و ترانزیت
 ۲۰ میلیون تن 

عــراقچی:

 الان هیچ دسترسی‌ای به 
بازرسان آژانس داده نمی‌شود

 از مزایای
 »بیمه تحصیل فرزندان« 

بیمه ملت چه می‌دانیم؟
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نادره رضایی، معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سرانجام 
پس از ماه‌ها حاشیه و فشارهای سیاسی و رسانه‌ای از سمت 

خود برکنار شد. وزیر فرهنگ در حکمی رسمی ضمن قدردانی از 
کنون این  کرد. ا کارش را در این معاونت اعلام  تلاش‌های او، پایان 

پرسش پیش روی افکار عمومی قرار دارد که چه سلسله 
اتفاقاتی باعث شد حضور او در یکی از مهم‌ترین

 کرسی‌های فرهنگی کشور تنها چند ماه دوام
 داشته باشد؟ روزنامه جمله در این 

گزارش، نگاهی دوباره به مهم‌ترین
کارنامه او دارد.  فراز و فرودهای 

پیاده شدپیاده شدنن یک  یک 

اازز قطا قطار ر دولتدولت
 معاون پرحاشیه  معاون پرحاشیه 

بین الملل

بیانیه اتحادیه اروپا در واکنش به توافق ایران با آژانس 

 تکرار ادعاهای بی‌اساس درباره برنامه هسته‌ای
نمایندگــی اتحادیه اروپا در نشســت شــورای حکام در واکنــش به اعلام 
توافــق ایــران با آژانس بــا صدور بیانیه‌ای خواســتار اجرای فــوری توافق 

ایران و آژانس شد.
 نمایندگی اتحادیه اروپا روز چهارشــنبه و در بیانیه‌ای در نشست شورای 
حــکام آژانــس بین‌المللی انرژی اتمــی درباره توافق ایــران و اروپا برای 
احیــای بازرســی‌ها اعلام کرد: »مــا اعلامیه مربوط به حصــول توافق در 
قاهــره بیــن ایــران و آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی بر ســر تدابیر فنی 
بــه منظور از ســر گیری بازرســی‌ها از تاسیســات هســته‌ای ایــران را مورد 
ملاحظــه قــرار داده‌ایم. ما ملاحظه مثبتی نســبت به بیانیــه مدیر کل از 
این بابت که این یک گام در مســیر درســت اســت داریم. ما مشــتاق به 

جزئیات بیشتر و اجرای فوری توافق هستیم.«
 اتحادیــه اروپــا در ادامه بیانیه خــود با تکرار مواضع ادعایی ســابق خود 
علیه ایران نوشــت: »ما همواره صراحتا گفته‌ایم ایران هرگز نباید اجازه 
دســتیابی به ســاح هســته‌ای را پیدا کند و اینکه باید به وظایف پادمانی 
هســته‌ای قانونــا الــزام‌آور خود تحــت معاهده عدم اشــاعه تســلیحات 
هســته‌ای پایبنــد باشــد. قطعنامه‌هــای مربوطه حکم به اجــرای فرآیند 
نظارت و راستی آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت به برنامه 
هســته‌ای ایــران و گزارش‌دهی مرتب آن به شــورای حــکام و به موازات 
آن و به طور مناســب به شــورای امنیت سازمان ملل داده‌اند. ما از ایران 
می‌خواهیــم فورا فعالیت‌هــای میدانی آژانس برای راســتی‌آزمایی را از 
سر بگیرد و اجرای آن باید همراستا با پادمان‌های استاندارد عرفی بوده 

و بنا بر این غیرقابل مذاکره است.«
 ایــن اتحادیه همچنین با تکرار اتهام‌زنی‌های خود علیه ایران ادعا کرد: 
»خطــر اشــاعه همچنــان عمیق و فوری اســت. تــا ۱۳ ژوئــن ۲۰۲۵، کل 
ذخایر اورانیوم غنی‌شــده ایران ۴۸ برابر محدودیت برجام بود و ذخایر 
اورانیــوم غنی‌شــده تا ۶۰ درصد ایــران به بیــش از ۴۴۰ کیلوگرم افزایش 
یافتــه بود که بیش از ۱۰ برابر مقدار قابل توجه اســت. این موضوع هیچ 

توجیه غیرنظامی معتبری ندارد. 
ما به طور جدی نگران این هســتیم کــه موجودی اورانیوم با غنای بالای 
ایــران، تنها کشــور غیر هســته‌ای که چنین مــوادی تولید کرده اســت، در 
حــال حاضــر قابل تعییــن کمیت نیســت و محــل نگهداری آن توســط 
آژانس مشــخص نشده است. ایران گزارش‌های درخواستی را به آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ارائه نکرده اســت و حسابرســی و راستی آزمایی 
ذخایــر اورانیــوم غنی‌شــده اکنــون به تعویــق افتــاده اســت. بنابراین، از 

سرگیری بازرسی‌ها از این ذخایر به فوریت مورد نیاز است.«
 اتحادیــه اروپــا در بیانیــه خــود عنــوان کــرد: »اتحادیــه اروپــا ســال‌های 
زیادی دســت به تلاش دیپلماتیک با هدف یافتن یک راه حل از طریق 
مذاکرات برای مســاله هسته‌ای ایران از جمله به عنوان هماهنگ کننده 
مذاکراتی که منتج به توافق برجام در ســال ۲۰۱۵ شــد، زده اســت. ما به 
ایفا کردن نقشــمان در همه تلاش‌های دیپلماتیک به منظور کاســتن از 
تنش‌ها و رقم زدن یک راه‌حل پایدار برای مساله هسته‌ای ایران که تنها 

از طریق مذاکرات قابل حصول است، ادامه خواهیم داد«.
اروپایی‌ها مدعی شــدند: »به رغم همه تلاش‌هــای دیپلماتیک صورت 
گرفتــه تــا ســال ۲۰۲۲ بــا هــدف بازیابــی کامــل برجــام، ایران بــه میزان 

چشــمگیری از تعهداتــش فاصلــه گرفتــه، مــواد هســته‌ای را در حجم و 
ســطحی از غنی ســازی کــه خیلی بیشــتر از محدودیت‌های توافق شــده 
در برجام اســت تولید کرده و دانشــی غیرقابل بازگشــت به دست آورده 
اســت. مســیر هســته‌ای دائما تشدید شــونده ایران در پنج ســال گذشته 

ریسک یک بحران اشاعه هسته‌ای در منطقه را افزایش داده است.«
 اتحادیــه اروپــا در خاتمــه ایــن بیانیــه خــود اظهــار کــرد: »مــا از ایــران 
می‌خواهیــم کــه توافقنامه جامع پادمان و کد اصلاحــی ۳.۱ را که از نظر 
قانونی الزام‌آور اســت، به‌طور کامل اجرا کند و به اجرای موقت پروتکل 
الحاقــی بازگردد و آن را تصویب کند تا به شــیوه‌ای معتبر به تردیدهای 
 جــدی مــا در مــورد ماهیــت منحصــرا صلح‌آمیــز برنامه هســته‌ای‌اش 

پاسخ دهد«.
 اتحادیه اروپا همچنین گفته اســت: »ما در یک مقطع حساس هستیم. 
تقریباً ۲ هفته از ابلاغیه به شورای امنیت مبنی بر فعال شدن مکانیسم 
ماشــه می‌گــذرد، در حالــی که یک بازه زمانــی ۳۰ روزه را قبــل از اعمال 
مجدد قطعنامه‌های تعلیق‌شــده قبلی آغــاز کرد. اتحادیه اروپا به ایران 
و جامعــه بین‌المللی روشــن کرده اســت که ما همچنان به دیپلماســی 

متعهد هستیم.
 ایــران بایــد گام‌های مشــخصی بــردارد تا نشــان دهد کــه در یافتن یک 
راه‌حــل دیپلماتیک جدی اســت و به‌طور معناداری با پیشــنهاد تمدید 

قطعنامه ۲۲۳۱ سه کشور اروپایی تعامل کند.«

دولت

عراقچی: الان هیچ دسترسی‌ای به بازرسان 
‌آژانس داده نمی‌شود

وزیر امور خارجه درباره توافق ایران و آژانس با بیان اینکه الان هیچ دسترسی به 
بازرسان آژانس داده نمی‌شود، مگر در بحث نیروگاه بوشهر، تصریح کرد: ادامه 
حیات این سند به شرط آن است که هیچ اقدام خصمانه‌ای علیه ایران صورت 
نگیرد به شمول اسنپ‌بک و اگر مکانسیم ماشه عملیاتی شود قطعا اجرای این 

سند هم متوقف خواهد شد.
 سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در پایان سفر به مصر در گفت‌وگویی درباره 
سفرش به مصر و تونس گفت: از قبل یک سفر دوجانبه برای تونس تنظیم شده 
بــود، از طــرف دیگر مذاکرات ما با آژانس بین المللــی انرژی اتمی در خصوص 
چارچوب جدید همکاری مدتی بود که با مجوز شورای عالی امنیت ملی شروع 
شــده و به نقطه‌ای رســیده بود که لازم بود یکســری مذاکرات سطح بالا انجام و 

متن توافق نهایی شود

  روابط رو به جلو با مصر
وی افزود: با پیشنهادی که وزیر خارجه مصر ارائه کرد قرار شد این جلسه در قاهره 
باشــد و من ســر راه عزیمت به تونس توقفی در قاهره داشــتم.وزیر خارجه بیان 
کرد: یک دور مذاکره بیش از سه ساعت با آقای گروسی داشتیم که در مورد متن 
به توافق برســیم.عراقچی ادامه داد: در کنــار آن هم یک دیدار دوجانبه با مصر 
صورت گرفت که هم با وزیر امور خارجه و هم رئیس جمهور این کشور ملاقات 
داشتم. همکاران من در وزارت امور خارجه مصر یک دور گفت‌وگوهای مشورتی 
را انجام دادند.وی گفت: روابط ما با مصر واقعا رو به جلو است و بسیاری از موانع 
برطرف شــده است. یک درک و فهم بســیار خوبی در روابط وجود دارد.از طرف 
دیگر مشورت‌های منطقه‌ای ما هم در جای خودش است و با هم در حال تبادل 
نظر هســتیم.وزیر خارجه بیان کرد: الان یک بعد جدید هم اضافه شد با تلاش 
وزیر خارجه مصر که این توافق بهتر و سریع‌تر به دست بیاید که ما از دولت مصر 

و شخص وزیر خارجه تشکر می‌کنیم

  شــروع مذاکــره و بندهــای آن در شــورای عالــی امنیــت ملی 
تصویب شده بود

وزیــر امور خارجه درباره توافق به دســت آمده با آژانس که در این ســفر حاصل 
شــد هم گفت: توافق جدیدی که به دســت آمد، در ســایه شرایط جدیدی است 
بعد از حمله آمریکا به تاسیســات هســته‌ای ما ایجاد شــده اســت. ما به عنوان 
عضــو ان.پی.تی و به خاطر توافقاتی که با آژانس داریم‌ همیشــه همکاری‌هایی 
با آژانس داشــتیم و برنامه ما نیز صلح آمیز و تحت نظارت آژانس بوده اســت.
وی گفت: بعد از حمله شــرایط جدیدی ایجاد شــده اســت. در گفتگوهایی که با 
آژانس داشــتیم، تاکید کردیم که در شــرایط جدید همکاری جدیدی باید شکل 
بگیرد و همکاری نمی‌تواند مثل ســابق باشد و حتما باید چارچوب جدید برای 
همکاری‌ها ایجاد شــود. نهایتا آژانس این را قبول کرد و ما وارد مذاکرات شــده و 
این توافق به دست آمد.عراقچی افزود: چه شروع مذاکره و چه بندهایی که باید 
نظرات ما را تامین کند، در شورای عالی امنیت ملی بحث و تصویب شده بود.وی 
بیان کرد: مهمترین مشخصه سندی که بین ما تصویب شد این است که شرایط 
جدیدی ایجاد شــده و همکاری ایران و آژانس مثل قبل نیســت و باید در شــکل 
و فرم جدیدی صورت بگیرد و پذیرفته که نگرانی‌های امنیتی ایران نگرانی‌های 

مشروعی است و باید مورد توجه واقع شود.

  در توافق قانون مجلس پذیرفته شده
وزیــر امــور خارجــه در ادامه ایــن گفت‌وگو اظهار داشــت: در ایــن توافق صراحتا 

قانون مجلس شــورای اسلامی پذیرفته شــده که در چارچوب این قانون باید 
حرکــت کنیم و مســیری کــه قانون تعییــن کرده یعنــی اینکه همــه چیز باید 
توســط شــورای عالی امنیت ملی تصویب شــود، نیز در این ســند به رسمیت 
شــناخته شــده و اینکــه ایــران از آن مســیر ‌همکاری‌هــای خــود را هماهنــگ 
می‌کنــد.وی گفت: چارچوب جدید توافق و این ســند دقیقــا منطبق با قانون 
مجلس شــورای اســامی اســت و در مســیری که قانون مجلس روشــن کرده 
حرکــت می‌کند کــه همه چیز باید از طریق شــورای عالی امنیت ملی باشــد، 
به نگرانی‌های امنیتی ایران توجه کرده و به حقوق ایران کاملا توجه و شــکل 
جدیــدی از همــکاری با آژانــس را تعریف می‌کند.عراقچی خاطرنشــان کرد: 

این تمام خواسته‌هایی بوده که ما داشتیم و در این توافق هم آمده است.

  الان هیچ دسترسی به بازرسان آژانس داده نمی‌شود
وزیــر امــور خارجــه همچنیــن تصریح کــرد: بر‌اســاس ایــن توافــق الان هیچ 
دسترســی به بازرسان آژانس داده نمی‌شود، مگر در بحث نیروگاه بوشهر که 
به خاطر تعویض سوخت این نیروگاه. براساس مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی، این دسترســی داده شــده بــود و الان هم جریــان دارد.وی گفت: نفس 
این توافق هیچ دسترســی ایجاد نمی‌کند. براســاس گزارش‌هایی که ایران در 
آینــده خواهد داد نوع دسترســی‌ها بایــد در زمان خودش مــورد مذاکره قرار 
بگیرد.وزیر خارجه عنوان کرد: حتی در مورد شکل بازرسی‌ها و دسترسی‌های 
آژانــس در ایــن توافــق هیچ صحبتی نشــده اســت و بــه بعد از ارائــه گزارش 
ایــران، در مذاکــرات جداگانــه‌ای که در آینــده صورت می‌گیرد، موکول شــده 
است.رئیس دســتگاه دیپلماسی اظهار داشــت: در مجموع فکر می‌کنم گام 
جدیدی در مســیر درســتی برداشته شده اســت. بهانه‌جویی‌ها را کاملا از بین 
می‌برد. کســانی که دنبال بهانه بودند که برای مقاصد خودشان سوءاستفاده 

کنند، این توافق، آن‌ها را خلع سلاح می‌کند.

  ادامه حیات سند
ایــن گفت‌وگــو اظهــار داشــت: یــک نکتــه  ســیدعباس عراقچــی در ادامــه 
بســیار مهــم وجــود دارد که باید بر آن تاکیــد کنم، همانطور کــه در کنفرانس 
مطبوعاتــی گفتــم، ایــن ســند و ادامه حیات این ســند به شــرط آن اســت که 
هیــچ اقدام خصمانه‌ای علیه ایران صورت نگیرد به شــمول اســنپ‌بک. اگر 
مکانســیم ماشــه عملیاتی شــود قطعا اجرای این ســند هــم متوقف خواهد 
شــد. اینکه بعد چــه واکنش‌هایی خواهیم داشــت به جای خــود خواهد بود.
وی افــزود: مــن اینجــا در مذاکــرات بــا گروســی و طــرف مصــری و کنفرانس 
مطبوعاتــی بــه صراحــت بیــان کردم کــه اعتبار ایــن توافق تا وقتی اســت که 
هیچ اقدام خصمانه‌ای از جمله فعال شــدن سازوکار معروف به ماشه علیه 
ایران صورت نگیرد.وزیر خارجه اظهار داشت: باید تشکر کنم از وزیر خارجه 
و رئیــس جمهور مصر که در حقیقت اعتبار سیاســی خودشــان را پشــت این 
توافــق گذاشــتند و کمــک کردند کــه توافق انجام شــود.عراقچی افــزود: الان 
دیگــر این توافقی بین ایران و آژانس با حضور و پشــتیبانی مصر اســت، فلذا 
اعتبار بیشــتری پیدا می‌کند. امیدواریم این توافق مســیر را به ســمت راه‌حل 
دیپلماتیک باز کند، به شــرطی که طرف‌هــای مقابل در ادعای خود در مورد 
اینکــه خواهان یــک راه‌حل دیپلماتیک هســتند، جدی باشــند.وی همچنین 
گفت: جلســه شــورای حــکام جریان دارد و فکــر می‌کنــم برخوردهایی که در 
شــورای حکام نســبت به این موضوع خواهد شــد، خیلی تعیین کننده است 

در مورد اینکه ادامه مسیر چگونه خواهد بود.

 ورود قوه قضائیه به جرم سازمان‌یافته  »گرانی دلبخواهی«

 خیزش ۳ قوه برای دفاع از 
معیشت مردم 
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 خشم و عصبانیت قطر از نتانیاهو 
 او یک وحشی و بربر است

نخست وزیر قطر، نتانیاهو را به وحشیگری و بربریت متهم کرد.
 مقامات دولت قطر که از اقدام نظامی رژیم صهیونیســتی علیه 
این کشــور خشمگین و عصبانی هســتند در یک بیانیه جدید اسرائیل را 
به وحشــیگری و بربریت متهم کردند. به گــزارش الجزیره، یک روز پس 
از حمله اســرائیل به دوحه پایتخت قطر که دست کم 6 کشته و مجروح 

برجا گذاشت وزارت خارجه قطر یک بیانیه جدید صادر کرد.
 براســاس این بیانیه، شــیخ محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل‌ثانی، 
نخســت‌وزیر و وزیــر خارجه قطر، درگذشــت گروهبان بدر ســعد محمد 
الحمیدی الدوسری از نیروهای امنیت داخلی و دیگر قربانیان را تسلیت 

گفت و برای مجروحان آرزوی بهبودی سریع کرد.
 قطر در این بیانیه بنیامین نتانیاهو را به دلیل اعلام قبلی مبنی بر قصد 
بازترســیم خاورمیانــه مــورد انتقاد قرار داد و پرســید آیا ایــن موضوع به 

معنای تهدیدی برای بازترسیم خلیج)فارس( نیز هست؟«
 نخســت وزیر تاکید کرد که چنین رفتار خصمانه‌ای تنها بازتاب بربریت 
نتانیاهو است.«روز گذشته، جنگنده‌های اسرائیلی اهدافی در دوحه را که 
محل اقامت شماری از رهبران حماس بود، هدف قرار دادند. این حمله 

با موجی از محکومیت‌های بین‌المللی مواجه شد.
 رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ، در تماس تلفنی با امیر قطر تمیم 
بن حمد آل ثانی، اعلام کرد که »چنین حملاتی تکرار نخواهد شــد«.در 
همین راستا، علیاء احمد بن سیف آل ثانی نماینده دائم قطر در سازمان 
ملــل، در نامــه‌ای به شــورای امنیــت، حملــه اســرائیل را »جنایتکارانه و 
بزدلانه« خواند و تأکید کرد که دوحه در برابر رفتارهای تجاوزکارانه تل‌آویو 

»تساهل نخواهد کرد«.

مرکز رسانه قوه مقننه:
 فقط صحن علنی مجلس

 تعطیل است
مرکز ارتباطات رســانه و امور فرهنگی مجلس شورای اسلامی در 
پی انتشار خبری با عنوان »مجلس تا ۵ مهر تعطیل شد« با صدور 

اطلاعیه‌ای تصریح کرد: فقط صحن علنی مجلس تعطیل است.
  مرکــز ارتباطات رســانه و امور فرهنگی مجلس شــورای اســامی در پی 
انتشار خبری با عنوان »مجلس تا ۵ مهر تعطیل شد« با صدور اطلاعیه 
ای تصریح کرد که نمایندگان مجلس شــورای اســامی وظایف متعدد 
قانونــی از جمله حضور در حوزه انتخابیه و جلســات کمیســیون دارند و 

حضور در جلسات صحن علنی تنها یکی از این وظایف است.

متن اطلاعیه به این شرح است:
 پــس از پایــان صحن علنی مجلس شــورای اســامی، متأســفانه برخی 
رســانه‌ها، از تیتر خلاف واقع و تخریبی »مجلس تا ۵ مهر تعطیل شــد« 
برای اطلاع‌رسانی زمان جلسه بعدی صحن علنی استفاده کردند. فارغ 
از اینکه رسانه‌ای که اولین بار چنین تیتری استفاده کرده و سایر رسانه‌های 
بازنشر کننده آیا عمداً و به قصد تخریب مجلس چنین محتوایی منتشر 
کرده‌اند یا سهواً و از روی بی‌اطلاعی از فرایندهای کاری نمایندگان؛ مرکز 
رســانه مجلس شــورای اســامی نکاتی را دراین باره به استحضار مردم 

عزیز و رسانه‌ها می‌رساند:
 ۱. نماینــدگان مــردم در مجلــس بــا ســه وظیفــه مشــخص و قانونــی 
مواجــه هســتند: ۱- حضــور در جلســات صحــن ۲- حضور در جلســات 
کمیسیون‌های تخصصی ۳- حضور در حوزه‌های انتخابیه و گفت‌وگوی 
بی‌واســطه با مردم، نظــارت بر انجام صحیح پروژه‌هــا و رعایت قوانین 
حســب آئین نامه داخلی مجلس شــورای اســامی، شرکت در جلسات 
شــوراهای اســتانی حســب قانون که بعضاً بخاطر حضور نمایندگان در 

تهران، با تأخیر در برگزاری مواجه می‌شود.
 بــه بیــان دیگــر، در طــول یک مــاه، جلســات صحــن و کمیســیون‌های 
تخصصی به مدت ســه هفته پیوسته برگزار می‌شــود به نحوی که در هر 
هفته مجلس سه روز صحن علنی دارد و در ایام باقی مانده نیز جلسات 
کمیســیون‌های تخصصــی، فراکســیون‌ها، جلســات مشــورتی، حضــور 
نمایندگان در دســتگاه‌ها و نهادهای اجرایی و… برگزار می‌شــود و در هر 
مــاه یــک هفته نیــز نمایندگان فرصت سرکشــی به حوزه‌هــای انتخابیه و 
گفت‌وگــو با مــردم دارند. این حضــور در حوزه انتخابیه تنهــا برای گفتگو 
با مردم نیســت‌. بلکه حســب قانون، نمایندگان عضو شــوراهای متعدد 
اقتصادی، اشــتغال و اداری اســتانی، پیگیری قوانین و مصوبات مجلس 
در حــوزه انتخابیــه و پیگیری اجــرای دقیق پروژه‌ها در راســتای مصوبات 
بودجــه ســالانه مجلــس هســتند و گاهی به ســبب حضور نماینــدگان در 

تهران، برگزاری جلسات شوراها با تأخیر مواجه می‌شود.
 ناگفته نماند در طول ســال و در مواقعی چون بررسی و تصویب بودجه، 
برنامه توسعه پیشرفت، رأی اعتماد به وزرا ممکن است جلسات صحن 
در طول یک ماه یا بیشتر پیوسته و حتی به صورت سه یا چهار شیفت در 
روز برگزار شــود و حضور در حوزه‌های انتخابیه به دو تا ســه هفته افزایش 

پیدا می‌کند.
 ۲. اگر مجلس بنا بود تعطیل شود، منطقاً باید در طول جنگ ۱۲ روزه که 
تهدید رژیم صهیونی علیه نمایندگان و مجلس وجود داشــت این اتفاق 
می‌افتاد درحالی که در تمام ایام جنگ، جلســات صحن و کمیســیون‌ها 
با وجود خطر بمباران و هشــدارها برای تخلیه مجلس، برگزار شد و حتی 
بررســی صلاحیت و رأی اعتماد به وزیر پیشــنهادی اقتصاد نیز در چنین 

شرایطی انجام شد.
 ۳. قطعــاً خبرنــگاران پارلمانــی که مــا روزانــه میزبان آن‌هــا در مجلس 
شــورای اسلامی هستیم، از این فرایند و امور اطلاع کافی دارند اما انتظار 
از رســانه‌های محترم این است که نسبت به انتشار اخبار تخصصی حوزه 
پارلمانی که خارج از مجلس و ســاختار خبرنگار پارلمانی منتشر می‌شود 

دقت کافی و جدی داشته باشند.
 ایــن اولیــن بار نیســت که بخش‌هــای غیرتخصصــی پارلمانی با انتشــار 
اخبــار خــاف واقــع منجر به بیــان مطالب نادرســت می‌کننــد. در مثالی 
دیگــر می‌تــوان به تصویب یا رد فوریت طرح‌ها و لوایح اشــاره کرد. گاهی 
مجلــس صرفــاً با فوریــت یک لایحه یا طــرح مخالفت می‌کنــد و معتقد 
اســت در فرایند عادی و جاری و بدون اولویت بررســی شــود که از ســوی 

برخی رسانه‌ها، رد اصل طرح یا لایحه بازتاب داده می‌شود.
 باردیگر از مدیران و فعالان رســانه‌ای درخواســت می‌شــود ضمن توجه 
ویژه‌تر به حوزه‌ی مجلس، در انتشــار اخبار و عناوین، به مفاهیم حقوقی 
آن توجــه داشــته باشــند کــه بهتریــن مشــاور در ایــن زمینه، خبرنــگاران 

پارلمانی خود آن رسانه‌ها هستند.

  l )1324 ش( تصويب منشور ملل متفق توسط مجلس شوراي ملي l  )1366ش(عمليات فتح 10 در شمال اربيل توسط سپاه l  )َّه "خامنه ای" از سوی "امام خمینی" )1364 ش امروز در تقویم: تنفیذ حکم دومین دوره ریاست جمهوری آیت ‏الل

اخبــــار

مجلس سیاست

مقام ارشد حماس ترور شد 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین اعلام کرد: عکسی که از مجاهد خلیل الحیه رئیس دفتر   
سیاسی حماس در غزه به عنوان نخستین تصویر بعد از ترور نافرجام در قطر منتشر 
شــده اســت، قدیمی و مربوط به بستری شدن ایشان در گذشــته در بیمارستانی در دوحه به 

علت کسالت است.

تحریم های روانی اسنپ پک
مهــرداد گودرزوند، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای اســامی، در 
گفت‌وگو با اکوایران اظهار داشــت: تحویل یک‌مرحله‌ای بودجه به مجلس ســابقه 

داشته، اما نواقصی در آن وجود داشت.
 در آن روش، هــم احکام و هم جداول به‌صورت هم‌زمان بررســی می‌شــد. بعدها نظام 
دو‌مرحلــه‌ای را پیشــنهاد دادیــم؛ ابتدا احکام بررســی شــود و ســپس جــداول. این روش 
مزایایــی داشــت، امــا به دلیــل زمان‌بر بودن، اجــرای به‌موقــع بودجه توســط دولت را با 

مشکل مواجه می‌کند
 وی در ادامــه بیــان کرد: جمع‌بندی کمیســیون بودجه و ســازمان برنامه و بودجه در ســه 
جلسه اخیر این بود که بازگشت به روش یک‌مرحله‌ای منطقی‌تر است. بر همین اساس، 
طرحی آماده شــده و هم‌اکنون در دســتور کار مجلس قــرار دارد. زمان تحویل بودجه نیز 

طبق روال گذشته، ۱۵ آذر خواهد بود و سایر مراحل قبلی تغییری نکرده است.
 همچنیــن عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفــت: امیدوارم آنچــه رئیس‌جمهور درباره 

کاهش هزینه‌های غیرضروری دولت مطرح کرده‌اند، عملی شود.
  در نهایت این نماینده در خصوص تحریم‌ها اشاره کرد: مکانیزم اسنپ‌بک بیشتر جنبه 
فشــار روانــی دارد که موجــب افزایش حدود ۱۰ هزار تومانی نرخ دلار شــده اســت؛ اما در 

عمل، کشور همین حالا هم تحت تحریم به‌ویژه تحریم نفتی قرار دارد.

پیام مهم و فوری پوتین به جهان 
مقامــات لهســتان از جمعیت ۸.۵ 
میلیونی شرق این کشور خواسته‌اند 
تا اطــاع ثانوی در مکانی که هســتند، پناه 

بگیرند.
 در رخــدادی کــم ســابقه  ۸ پهپــاد روســی 

وارد آسمان لهستان شدند
 ۸.۵ جمعیــت  از  لهســتان  مقامــات   
میلیونــی شــرق ایــن کشــور خواســته‌اند تا 
اطــاع ثانــوی در مکانی کــه هســتند، پناه 

بگیرند.
وارد  کــه  پهپادهایــی  ناتــو    جنگنده‌هــای 
خــاک لهســتان شــده بودنــد را رهگیری و 

ساقط کردند.
 لهستان عضو ناتو است.

  خبرهایی در خصوص صدور آماده باش 
اتمــی توســط ولادیمیــر پوتیــن در فضای 
مجازی منتشر شده است. در صورت تایید 

نهایی حتما اطلاع رسانی خواهد شد.

دفاع از معیشــت مردم تبدیل به یک صدای واحد بین مســئولان کشور 
شده است. 

مســئله‌ای که دیدیم مقام معظم رهبــری در دیدار اخیر خود با اعضای 
هیئــت دولت به صــورت ویژه‌ای بــر آن تأکید کردند و صراحتــا از دولت 
خواســتند که انضباط لازم را بر بازار حاکم کند و مانع گرانی دل‌بخواهی 

شود.]۱[
 در همین راستا مجلس شورای اسلامی نیز با "قانون کالابرگ" به صحنه 
شــتافته و بــا تأکید بر ضــرورت شتاب‌بخشــی و اجرای دقیق ایــن قانون؛ 
امیدهای زیادی را برای بهبود بیشــتر معیشــت مردم سبب‌ســازی کرده 

است.]۲[ 
دولــت هم بــه عنوان حاکم اصلی اجرائیات کشــور و قــوه مجریه ضمن 
رواداری معافیــت مالــی بــرای صاحبــان حداقل درآمــد، موفقیت‌های 
خوبی در اجرای قانون کالابرگ به دست آورده و توانسته استقبال مردم 

از این قانون مهم را رقم بزند.
 دولت دکتر پزشکیان همچنین در کنار کاهش حدود ۱۰ درصدی تورم و 
تخصیص ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای جلوگیری از افزایش 
بیقاعده قیمت‌ها؛ طرحی جدید را هم برای حفاظت از معیشت مردم 

در دستور کار گذاشته و مشغول مطالعه آن است.]۳[
 گفته می‌شود بر اساس همین طرح است که رئیس‌جمهور پزشکیان در 
دیدار با مقام معظم رهبری از برنامه‌ای خبر داد که به موجب آن هر ماه 

به ۷ دهک درآمدی جامعه؛ کالابرگ دولتی اعطا شود.]۴[ 
باید انتظار داشــت که در پیامد این توجهات و این تمرکز مسئولان ارشد 
کشور بر یک نقطه خاص؛ مشکلات اقتصادی حوزه معیشت؛ روز به روز 
کاهش بیشتری نشان دهد و سبد مایحتاج خانوار از تنش‌های قیمتی دور 

بماند.
 در این وادی اما یک رهزن مهم وجود دارد و آن "گرانی بیقاعده" یا همان 

گرانی دلبخواهی است...
  گرانی بیقاعده یا دلبخواهی یک رفتار کاملا دشمنانه و معارض با تمام 
اصولی رقابتی و اقتصادی است که می‌تواند امید مردم را خدشه‌دار کند 

و زحمات مسئولان را نیز بر باد بدهد.
 همچنانکــه در ماجــرای اخیــر گرانی برنج نیــز دیدیم کــه همین گرانی 
دلبخواهی چگونه بخشــی از زحمات دولت پــس از اعطای ارز ترجیحی 
به واردات برنج پاکســتانی را بر بــاد داد و برنجی که باید کیلویی ۷۰ هزار 
تومان در بازار به فروش برسد اما با قیمتی حدود ۲ برابر به دست مردم 

می‌رسد.
 قیمتی که البته از هیچ قاعده دلاری، بازاری، تحریمی و تورمی هم پیروی 
نمی‌کنــد و صرفا به دلیل سودپرســی و طمّاع بــودن برخی واردکنندگان 

رخ‌نمون است.
 اگرچــه مقامات تعزیراتی و نظارتی دولت گفته‌اند که پرونده این قضیه 
را بــرای قوه قضائیه ارســال کرده‌اند لکن باید دانســت که اثــرات روانی و 
کششــی جرم گرانی دلبخواهی بسیار زیاد اســت و باید با ابزارهای بیشتر 
و مجازات‌های ســهمگین‌تری به جنگ آن رفت تا ریشه‌اش خشکانیده 

شود.
 در همیــن راســتا، رئیــس قــوه قضائیــه اخیراً طی ســخنانی در نشســت 

شــورایعالی قضایــی با اشــاره به تاکیــدات مؤکد رهبر معظــم انقلاب بر 
مقولــه‌ی معیشــت مــردم تصریــح کــرد: امــروز نیاز اســت تا همــه قوا و 
دســتگاه‌های کشور در مســیر بهبود معیشــت مردم، قدم‌های بلندتری 
بردارند؛ دشــمن بســیار به فشــارهای اقتصادی خود علیه مــردم ما دل 
بســته است و می‌خواهد با جنگ ترکیبی و اقتصادی، ما را زمین‌گیر کند، 
باید با اتخاذ تدابیر عاجل، بهبود معیشــت مردم را رقم زنیم و دشــمن 

را مأیوس سازیم.
 حجت‌الاســام محســنی اژه‌ای ادامــه داد: اگــر چــه وظیفه و مســئولیت 
مستقیم در حوزه ساماندهی بازار و مقابله با گرانفروشی بر عهده دولت 
و ســازمان تعزیرات اســت؛ اما ما در قوه قضاییه نیز در این عرصه قطعاً 
کمک‌کار و یاور دستگاه اجرایی خواهیم بود و اجازه نخواهیم داد عده‌ای 
با سوء‌اســتفاده از شــرایط موجود و جنگ اقتصادی دشــمن، عرصه را بر 
مــردم تنگ‌تــر کنند و در تأمین اقلام ضــروری زندگی مردم، خلل ایجاد 

کنند.
 قاضی‌القضات همچنین با اشاره به طرح مهم مجلس و قانون کالابرگ 
تأکید کرد: دولت نیز همت بیشتری به خرج دهد تا اقلام اساسی زیست 
مــردم از طریق کالابــرگ که یک تکلیف قانونی اســت، با قیمتی تثبیت 
شــده و متناســب با قدرت خرید عمــوم مردم بویژه دهک‌هــای پایینی، 

تخصیص یابد.]۵[
 ورود قوه قضائیه به مسئله مبارزه با گرانی می‌تواند به عنوان یک پیشران 
مهم عمل کند. پیشران مهمی که حتی در صورت کم‌کارکردی دولت در 
عرصــه نظارت نیز می‌تواند به عنوان یک مؤلفه خوداتکا عمل کند و فاز 

نظارت بر بازار و جلوگیری از گرانی‌های بیقاعده را به پیش ببرد.
 چه اینکه قوه قضائیه مدعی‌العموم نیز هست و می‌تواند گرانفروشی را 

از حیث وقوع جرم و ظلم به مردم مورد پیگیری علی‌الرأس قرار دهد.
 اوصاف پیش‌گفته نشان می‌دهد که شاهد یک پارادایم حکومتی هستیم 
کــه می‌خواهــد بــه جنگ گرانــی بیقاعده بــرود و ۳ قوه مقننــه، مجریه و 
قضائیه در این راستا هم‌راستا شده‌اند و به صحنه آمده‌اند تا جلوی یک 

جنایت بزرگ بگیرند.
 جنایتی که از یکسو تبدیل به عامل کاهنده معیشت مردم شده و از سوی 
دیگر موجب بدنامی مسئولان می‌شود و زحماتشان برای معیشت مردم 

را بر باد می‌دهد.
 تأکید می‌شود که گرانی دلبخواهی هیچ قاعده‌ای ندارد و یک جرم است 

نه یک اتفاق اقتصادی!
 ایــن نوعــی گرانــی از هیــچ قاعــده‌ای تبعیــت نــدارد و صرفــا و فقط به 
دلیــل نبــود نظــارت بر بــازار حادث می‌شــود. بــه این صورت کــه برخی 
قیمت‌گذاران به ناگاه تمام قواعد و رقابت‌ها را کنار می‌گذارند و نرخ‌ها را 

به کانال سودپرستی خود می‌کشانند.
 و نتیجه اینکه مردم با قیمت‌هایی موّاج مواجه می‌شوند و معیشت آنها 

به عرصه تاخت و تاز سودپرستان تبدیل می‌شود.
ش در برایند تمام این رویدادها و اطلاعات بایستی عمیقا تصریح کرد که 
گرانی بیقاعده هیچ راهی جز مقابله حاکمیتی ندارد و اگر مواضع دولت 
و مجلــس و قوه قضائیه در این باره در حد حرف باقی بماند باید منتظر 

عرض اندام بیشتر قیمت‌ها و گرانی دلبخواهی بود!

رویدادی که زحمات مسئولان را بر باد می‌دهد

خیزش ۳ قوه برای دفاع از معیشت مردم 
 ورود قوه قضائیه به جرم سازمان‌یافته  »گرانی دلبخواهی«

تحلیل »جمله« بر حمله تروریستی اسراییل به دفتر سیاسیِ حماس در »دوحه« پایتخت قطر؛

 لگد به میثاق‌های بین‌المللی
 

جمله 
سرویس سیاسی

 
  عصر روز سه‌شــنبه چند جنگنده نیروی هوایی اسرائیل در 
حمله‌ای به دفتر سیاسی حماس در حومه دوحه مشارکت 
داشــتند و برابر گزارش‌های اولیه موشــک‌ها از جایی خارج 
از حریم هوایی قطر، عربســتان ســعودی و امــارات متحده 

عربی شلیک شدند.
  در ابتــدا، گفته‌شــد تعــدادی از رهبــران سیاســی حمــاس 
ازجمله »خالد مشــعل« و »خلیــل الحیه« در این حملات 

جان باختند اما منابع رســمی این اخبار را تأیید نکردند.
  همچنیــن ســاعاتی بعــد تأیید شــد که شــش تــن ازجمله 
پســر »خلیــل الحیه« در این حملات جان خود را از دســت 
دادنــد، امــا بــه اعضــای هیــأت مذاکره‌کننده چــون »خالد 

مشــعل« و »خلیل الحیه«، آسیبی نرسید. 
 به‌رغــم آن‌کــه در دقایــق اولیه پس از این اتفاق، گفته شــد 
رییس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا در جریان این حمله 
بود و اساســاً این حمله تروریســتی با همــکاری و هماهنگی 
آمریــکا انجام شــد، دونالد ترامــپ این اقدام نخســت‌وزیر 
اســراییل را تقبیــح کــرد و مدعی شــد تنها چنــد دقیقه قبل 
از شــلیک موشــک از آن اطــاع پیــدا کرده و بــه قطر اطلاع 

داده بود.
 هرچنــد هــدف اصلــی اســراییل کــه کشــتن همــه اعضــای 
باقی‌مانــده رهبــری حمــاس در قطر بــود، محقق نشــد اما 
این اقدام موجی از شوک و ترس در کشورهای عربی ایجاد 
کــرد از ایــن منظر که اســراییل، به هیچ کــدام از میثاق‌های 
بین‌المللی پای‌بند نیســت و چه بسا اگر در شرایط اضطرار 
امــارات  و  اردن، مصــر  قــرار بگیــرد، عربســتان ســعودی، 

متحــده عربی را نیز مورد حمله قرار خواهد دهد.   
 اقــدام اســراییل در ایــن حملــه، نــه شــبیه بــه دولتــی کــه 
زیرمجموعــه ســازمان ملل متحد اســت و پای همه اســناد 
ایــن  بــه  مربــوط  حقوقــی  کنوانســیون‌های  و  بین‌المللــی 
ســازمان را امضــا کــرده کــه شــبیه به یک گــروه تروریســتی 
چــون داعش و القاعده بود که برابر گزارشــی نادرســت، به 
منطقه‌ای مســکونی در پایتخت یک کشــور حمله موشــکی 
کــرد بــدون توجــه بــه این‌کــه مــردم عــادی و شــهروندان 
غیرنظامــی زیــادی ممکــن اســت جــان خــود را از دســت 

بدهنــد یــا درصــورت چنــد متر خطــا در هدف‌گیــری، جان 
بی‌گناهان دیگری گرفته خواهد شد.

 نکتــه مهــم بعــدی ایــن اســت کــه قطر کشــوری اســت که 
مراودات سیاســی و امنیتی نزدیکی با آمریکا دارد و یکی از 
بزرگ‌ترین پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه خاورمیانه 

کــه ازقضا در خدمت تأمین امنیت اســراییل اســت، در این 
کشــور قرار دارد و اســراییل بدون هیچ ملاحظه‌ای به چنین 

اقدامی دست زد.
 نکته مهم بعدی این اســت که حملات در شــرایطی انجام 
شــد که تیم رهبری حماس در جلســه‌ای با هم نشســتند تا 

پیشــنهاد آتش‌بس در غزه  و آزادی گروگان‌های باقی‌مانده 
را کــه دونالــد ترامــپ به طــرف فلســطینی ارائه کــرده بود، 
بررســی کنند و با این اقدام اسراییل این ظن تقویت شد که 
هدف از طرح پیشــنهاد و تشــکیل جلسه برای بررسی آن از 
ســوی کادر رهبری حماس، همین بود که آنان را به هدفی 
ســهل‌الوصول تبدیــل کند تا زمینــه برای حمله اســراییل و 
حذف آنان مهیا شــود و بدیهی اســت اگــر رهبران حماس، 
بعــد از این بــه پیشــنهادهای رییس‌جمهور ایــالات متحده 
توجهــی نکننــد، عامــل و مقصــر اصلی اســراییل اســت نه 

فلسطینی. طرف 
   دونالــد ترامــپ نیــز متوجــه تبعــات چنین اقدامی شــد و 
ضمــن اعلام ناراحتــی از این اقدام گفت: »ایــن تصمیمی 
بود که نخســت‌وزیر نتانیاهــو اتخاذ کرد و تصمیمی نبود که 
مــن گرفته باشــم. بمبــاران یک‌جانبه در داخــل قطر، یک 
کشــور مســتقل و متحــد نزدیــک ایــالات متحده، که بســیار 
ســخت کار می‌کنــد و با شــجاعت ریســک می‌کنــد تا صلح 
را میانجی‌گــری کنــد، اهــداف اســرائیل یــا آمریــکا را پیــش 

نمی‌برد.
 وی افــزود: مــن فــوراً بــه فرســتاده ویــژه، اســتیو ویتکــوف، 
دســتور دادم تــا قطری‌هــا را از حملــه قریب‌الوقــوع مطلع 
کند، که او این کار را انجام داد، اما متأسفانه خیلی دیر بود 
تــا مانع حمله شــود. من قطــر را به‌عنوان متحد و دوســت 
قــوی آمریکا می‌بینم و از محل وقوع حمله بســیار ناراحت 

هستم.«
 این بار تیر اســراییل به خطا خورد اما هیچ تضمینی وجود 
نــدارد که بــار دیگر، چنیــن اقدامی از ســوی اســراییل علیه 
قطــر یا هر کشــوری در منطقــه حتی ترکیه صــورت نگیرد و 
لازم اســت شکایت قطر و همچنین حمایت‌های کشورهای 
منطقه به‌ویژه عربی حاشــیه خلیج فارس از این شــکایت، 
با جدیت ادامه داشــته باشد تا بنیامین نتانیاهو یا هر مقام 
تصمیم‌گیــری در تل‌آویــو جــرأت نکنــد دســت بــه چنیــن 
خطــا و خطــری بزنــد یا چنیــن اقدامی بــرای وی هزینه‌زا و 

پرریسک شود.
 نکته آخر این‌که با این اقدام، روشــن نیســت تا چه زمانی، 
آتش‌بــس در غــزه نیز بــه محــاق خواهد رفــت و وضعیت 
مردم مظلوم منطقه که در فشــار ناشی از جنگ و گرسنگی 

هستند چه خواهد شد.  

J O M L E H

اقدام اسراییل در این حمله، نه شبیه به دولتی که زیرمجموعه سازمان ملل متحد است و 
پای همه اسناد بین‌المللی و کنوانسیون‌های حقوقی مربوط به این سازمان را امضا کرده 
که شبیه به یک گروه تروریستی چون داعش و القاعده بود که برابر گزارشی نادرست، به 
منطقه‌ای مسکونی در پایتخت یک کشور حمله موشکی کرد بدون توجه به این‌که مردم 
عادی و شهروندان غیرنظامی زیادی ممکن است جان خود را از دست بدهند یا درصورت 

چند متر خطا در هدف‌گیری، جان بی‌گناهان دیگری گرفته خواهد شد 
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03 گوناگون
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبـــــار

 حمایت از صنعت پتروشیمی 

خط‌مشی ماندگار بانک تجارت
مدیرعامل بانک تجارت در اولین روز برگزاری نمایشگاه بین‌المللی    
پلاســتیک و صنایع وابسته )ایران‌پلاســت( و در بازدید از غرفه‌های 
چندین شــرکت پتروشــیمی بر عــزم ایــن بانک در تــداوم حمایــت موثر از 

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد.
دکتــر هــادی اخلاقــی فیض‌آثار به‌اتفــاق تعــدادی از مدیــران ارشــد بانک 
تجارت با حضور در غرفه‌ شرکت‌های پتروشیمی شازند، رجال، آریاساسول، 
امیرکبیر، جم‌پیلن، شرکت ملی صنایع پتروشیمی و پتروشیمی پلی استایرن 
انتخــاب‌ ضمــن دیدار و گفت‌وگو بــا مدیران عامل این شــرکتها، در رابطه با 
طراحــی مدل‌های جدید و برنامه‌های مدنظر بانــک تجارت برای حمایت 
بیــش از پیش از این صنعت به رایزنی پرداخــت. مدیرعامل بانک تجارت 
در این دیدارها با اشــاره به جایگاه صنعت پتروشــیمی در ایران گفت: ایران 
یکی از 10 تولیدکننده بزرگ محصولات پتروشیمی در دنیاست و این صنعت 
ســهم قابل توجهی در تولید ناخالص داخلی دارد. بانک تجارت با اشــراف 
کامــل بــه این ظرفیــت و جایگاه، ســال‌های متمادی اســت که همــکاری با 
صنعت پتروشــیمی کشــور را آغاز کرده و جای بسی افتخار است که اکنون از 

بانک تجارت به‌عنوان بانک نخست صنعت پتروشیمی یاد می‌شود.
دکتر اخلاقی توســعه زنجیــره ارزش صنعت پتروشــیمی را یکــی از اهداف 
بلندمدت بانک تجارت برشــمرد و گفت: اعتقاد داریم صنعت پتروشیمی 
کشور همچنان ظرفیت‌های بی‌شماری را در خود نهفته دارد و بانک تجارت 
آمادگــی دارد بــا شــیوه‌های نوین تامین مالی به تعامل مانــدگار خود با این 

صنعت ادامه دهد.
گفتنــی اســت مدیرعامل بانک تجــارت در غرفه ایــن بانک در ســالن 9_8 
نمایشگاه بین‌المللی تهران نیز میزبان تعدادی از مدیران و فعالان صنعت 
پتروشــیمی بــود و در راســتای گســترش همکاری‌هــای متقابل بــه رایزنی و 

گفت‌وگو پرداخت.

 

دیدار مدیرعامل بانک سپه با 
کارکنان، مشتریان و مسئولان 

استان هرمزگان
دکتــر آیت‌اله ابراهیمی، مدیرعامل بانک ســپه به همراه جمعی از 
مدیران ارشد این بانک، به منظور بازدید از شعب، دیدار با کارکنان، 

مشتریان و مسئولان استان هرمزگان راهی  بندرعباس شد.
دکتــر ابراهیمــی در نخســتین گام ایــن ســفر بــا حضــور در شــعب مختلف 
بانک ســپه، با کارکنان به گفت‌وگو نشســت و ضمن قدردانــی از تلاش‌های 
شــبانه‌روزی آنــان، بر ضرورت اســتمرار روحیــه خدمت صادقانــه و ارتقای 

جذب مشتریان تأکید کرد. 
وی در ایــن دیدارهــا گفت: با فراهم شــدن شــرایط لازم، انتظــار داریم روند 
مثبت فعلی در جذب مشتریان ادامه یافته و رشد چشمگیری در این زمینه 
حاصل شود. در ادامه، مدیرعامل بانک سپه با مشتریان حاضر در شعب نیز 
دیدار کرد و ضمن قدردانی از وفاداری آنان، اظهار داشت: ما همواره قدردان 
مشتریان گرامی خود هستیم و با تمامی ظرفیت‌ها به دنبال توسعه و بهبود 

خدمات بانکی به آنان هستیم.
اعضــای همراه هیأت در چند گــروه مجزا همزمان با بازدیــد مدیرعامل، از 
دیگر شــعب بندرعباس بازدید کردند تا رونــد خدمات‌دهی بانک به دقت 
ارزیابی شــود. این سفر بخشــی از برنامه‌های بانک سپه برای ارتقای کیفیت 
خدمات و تقویت ارتباط با مشــتریان در اســتان‌های مختلف کشور به شمار 

می‌رود.
 
 

مدیرعامل بانک اقتصاد نوین:

بانک اقتصادنوین نماد بانکداری 
نوین، پیشرو و آینده‌نگر است

مراســم اختتامیــه جشــنواره »بــا رســانه، از بانکــداری خصوصــی تا 
بانکداری نویــن« با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک 
اقتصادنوین، اعضای هیئت داوران، جمعی از اصحاب رســانه، هنرمندان، 

ورزشکاران و کارکنان بانک برگزار شد.
در این رویداد که به مناســبت بیســت و چهارمین ســالگرد تاسیس بانک در 
هتــل المپیک تهران برگزار شــد، مدیرعامل بانــک اقتصادنوین با بیان این 
که »بانک اقتصادنوین نه تنها نخســتین بانک خصوصی کشــور، بلکه نماد 
بانکــداری نوین، پیشــرو و آینده‌نگر اســت«، گفت: رســانه‌ها و خبرنگاران با 
قلم‌های روشنگر و روایت‌های صحیح خود، همواره ما را یاری کرده‌اند تا راه 
اعتماد و اطمینان هموار شده و جامعه با خدمات نوین بانکی بیش از پیش 

آشنا شود.
محمدرضا حسین زاده همچنین با تاکید بر این که مشتریان، سرمایه‌هایی 
اصیل‌انــد و در مســیر آبادانــی و توســعه کشــور، دوشــادوش بانــک حرکت 
می‌کنند، اظهار کرد: دســتاوردهای بانک طی 24 سال گذشته نتیجه تلاش، 

تعهد و همدلی خانواده بزرگ اقتصادنوین است.
وی همچنین بانک اقتصادنوین را نهادی خوشــنام، شــفاف، سودده و مورد 
اعتماد جامعه خواند که برند آن ثمره ایســتادگی و کوشــش کارکنان سخت 

کوش و خلاق است.
دبیر اجرایی همایش نیز در این مراسم با اشاره به این که جشنواره »با رسانه، 
از بانکداری خصوصی تا بانکداری نوین« با هدف گرامی‌داشــت تلاش‌های 
اهالی رسانه و تعمیق ارتباط متقابل میان بانک و رسانه‌ها برگزار شد، گفت: 
این جشنواره قصد داشت به تقویت حوزه روزنامه‌نگاری تخصصی و ایجاد 
تعامل سازنده میان نظام بانکی و به ویژه حوزه بانکداری خصوصی بپردازد.
مریــم یعقــوب زاده مــروری بــر بازتــاب عملکــرد بانکــداری خصوصی در 
رسانه‌ها، ارائه راهکارهای تعامل بیشتر میان مثلث بانک، مشتری و رسانه، 
نگاهــی به تحولات پرتغییر عرصــه بانکداری، تلاش توامان رســانه و بانک 
برای شــناخت مزایا و آســیب‌های بانکداری نوین و اثر رسانه در ایجاد حس 
تعاملی و ســازنده میان بانک و بانکــدار با جامعه را از اهــداف برگزاری این 

جشنواره خواند.
رئیــس اداره روابــط عمومی و تبلیغــات بانک اقتصادنوین بــا اعلام این که 
در طول دوره فراخوان، بیش از 550 اثر از اهالی رســانه، فعالان شــبکه های 
اجتماعــی، کــودکان و نوجوانــان خلاق و همــکاران اهل قلم دریافت شــد و 
بیش از 300 اثر با احراز ضوابط حرفه‌‌ای روزنامه‌نگاری و ارتباط با محورهای 
جشــنواره، به مرحله داوری راه یافت، اظهار کرد: با اســتقبال گسترده اهالی 
رســانه و قلــم از این رویداد، امیدواریم به یاری خدای متعــال این رویداد در 
ســال‌های آینده نیز ادامه یابد، چون بانک اقتصادنوین بر این باور اســت که 
رســانه‌ها، بــازوی پرتوانی بــرای معرفی خدمات نظام بانکــی به مخاطبان 
هســتند و می توانند مسیر دشــوار نظام بانکی در خدمت رسانی به مردم را 

هموار کنند.

diverse

امروز در تقویم: عمليات كوچك انصار در هورالعظيم توسط سپاه پاسداران )1365ش( l  افتتاح بزرگترين طرح آبرساني خاورميانه در تبريز )1378ش(  l  هیلا سلاسی امپراطور کهنسال اتیوپی از امپرطوری خلع گردید)1353ش(
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 نادره رضایی برکنار شد؛ مرور جمله بر مسیر  پر از جنجالی که او در این مدت طی کرد

پیاده شدن یک معاون پرحاشیه از قطار دولت
سایه برین

دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی
 

نــادره رضایــی، معــاون هنــری وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی، ســرانجام پــس از ماه‌هــا حاشــیه و فشــارهای 
سیاســی و رسانه‌ای از سمت خود برکنار شد. وزیر فرهنگ 
در حکمی رســمی ضمن قدردانــی از تلاش‌های او، پایان 
کارش را در ایــن معاونــت اعــام کرد. اکنون این پرســش 
پیش روی افکار عمومی قرار دارد که چه سلسله اتفاقاتی 
باعــث شــد حضــور او در یکــی از مهم‌تریــن کرســی‌های 
فرهنگی کشــور تنها چند ماه دوام داشــته باشــد؟ روزنامه 
جملــه در این گزارش، نگاهی دوبــاره به مهم‌ترین فراز و 

فرودهای کارنامه او دارد.
رضایی متولد ۱۳۶۰ است و مدارک دانشگاهی‌اش شامل 
دکتــرای جامعه‌شناســی و مدیریت کســب‌وکار می‌شــود. 
سابقه مدیریتی او به سال‌ها قبل برمی‌گردد اما آنچه او را 
به تیتر یک رسانه‌ها کشاند، انتصاب‌های جنجالی‌اش در 

دولت‌های دوازدهم و چهاردهم بود.
ســال ۱۳۹۸ او بــا حکم وزیر تعاون به ریاســت انتشــارات 
علمــی و فرهنگــی رســید. تنها ســاعاتی بعــد از معارفه، 
انتقادها شروع شد. خبرگزاری مهر یادآور شد که »رضایی 
از امضاکنندگان نامه ۴۶۶ فعال سیاســی بــه باراک اوباما 
بوده اســت«؛ نامه‌ای که خواستار لغو تحریم‌ها و حمایت 
از زندانیان سیاســی بود. آنا نیز ایــن انتصاب را »نمونه‌ای 
از ژن خوب‌هــا« نامیــد و مدعــی شــد خبــر آن تعمــداً در 
لابه‌لای اخبار شهادت سردار قاسم سلیمانی منتشر شده 
 تا در حاشــیه بماند. فشــارها به حدی بالا رفت که وزیر ت
عــاون ناچــار شــد از انتصــاب او در اداره کل کار اســتان 

صرف‌نظر کند.
۱۴ آبان ۱۴۰۳، رضایی بار دیگر وارد عرصه مدیریتی شد و 
این بار صندلی معاونت هنری وزارت فرهنگ را در اختیار 
گرفت. انتصاب تازه اما همانند گذشــته با ســیل حملات 

رسانه‌های اصولگرا همراه شد.

اولیــن جنجال مربوط به انتشــار خبری بود مبنی بر اینکه 
او ویدئوی یکی از خوانندگان موســوم به پرستو احمدی را 
لایک کرده اســت. این موضوع از ســوی رسانه‌های منتقد 
»هنجارشکنی« تلقی شــد. وزارت فرهنگ بلافاصله خبر 
را تکذیــب کرد و توضیح داد که هیچ لایکی در کار نبوده و 

صرفاً بازدید از صفحه بوده است.
انتشــار فیش حقوقی او توسط یک نماینده مجلس، موج 
دیگری از انتقاد را به همراه داشت. رقم درج‌شده نزدیک 
به ۹۷ میلیون تومان بود و رسانه‌ها آن را »حقوق نجومی« 
خواندنــد. وزارتخانــه توضیــح داد کــه ایــن رقــم شــامل 

معوقات چندماهه و عیدی‌های مناسبتی بوده است.
موضــوع رضایی به مجلس کشــیده شــد و وزیــر فرهنگ 
بابت عملکرد او کارت زرد گرفت. علی خضریان، نماینده 
تهــران، اعلام کرد بیــش از ۱۷۰ نماینده خواســتار اصلاح 
روند معاونت هنری و تجدیدنظر در این انتصاب شده‌اند.
بزرگ‌ترین بحران دوران کاری رضایی لغو کنسرت رایگان 
همایون شــجریان در میــدان آزادی بود. رضایی در پیامی 
ویدئویــی لغو برنامه را »شکســت همگانی« دانســت و از 
مردم عذرخواهی کرد. اما منتقدان این رویداد را مصداق 

بی‌تجربگی و ضعف مدیریت او توصیف کردند.
فســتیوال موســیقی »کوچــه« در بوشــهر و حواشــی فیلم 
»پیرپســر« هــم پرونــده‌ای دیگر بــرای مخالفــان رضایی 
گشود. لغو این فســتیوال به درخواست نهادهای مذهبی 
و حــوادث همزمان با انفجار بندر شــهید رجایی، فشــارها 
بر معاونت هنری را تشــدید کــرد. برخی نمایندگان حتی 
به ســابقه خانوادگی او اشاره کردند و از بازداشت خواهر و 

برادرش سخن گفتند.
مجموعــه ایــن اتفاقــات در نهایــت منجر شــد تــا وزارت 
فرهنــگ به همــکاری با نادره رضایی پایــان دهد. هرچند 
در حکم برکناری از »خدمات و تلاش‌های او« تقدیر شــد، 
امــا واقعیت آن اســت کــه حاشــیه‌ها از همان ابتدا ســایه 
سنگینی بر فعالیت‌هایش انداخته بودند و سرنوشت او را 

از مدت‌ها پیش رقم زده بودند.

مسکن

دکتر علی خورســندیان مدیرعامل بانک مســکن در نشست ارزیابی عملکرد 
۵ ماهه ۱۴۰۴ مدیریت‌های شعب استان‌ها و مناطق، برنامه‌ریزی و تلاش در 
مسیر تحقق اهداف و حرفه‌ای‌گری را معیار انتصابات در این بانک دانست.

در این نشســت ارزیابی که همزمان به صورت حضوری و وبیناری برگزار شد، 
رئیس و اعضای هیات مدیره، اعضای هیات عامل، مدیران شــعب استان‌ها 

و مناطق کشور و برخی روسای شعب حضور داشتند.
مدیرعامــل بانک مســکن با تأکید بــر اهمیت ارزیابی عملکــرد، آن را ابزاری 
برای شــناخت نقــاط قوت و ضعــف، محــک‌زدن مدیریت‌هــا و برنامه‌ریزی 
آینده دانســت و خاطرنشــان کــرد: عملکرد واقعی مبنای اصلــی ارزیابی‌ها و 

همچنین معیار انتصابات آینده در بانک مسکن خواهد بود.
مدیرعامــل بانــک مســکن ضمــن قدردانــی از زحمــات مدیریت‌هایــی کــه 
توانســتند رتبه‌های بالای جــدول ارزیابی را از آن خود کننــد؛ اظهار امیدواری 

کرد که سایر مدیریت‌ها در ماه‌های آتی بهبود قابل توجهی را تجربه کنند.
او گفت: تمامی انتصابات در بانک بر اســاس مشــورت و بررســی‌های کمیته 
انتصابــات انجــام می‌شــود و ملاک انتخــاب، عمل بــه حرفه‌ای‌گری و تلاش 

برای تحقق اهداف است.
دکتــر خورســندیان با اشــاره به اهــداف و انتظارات مشــخص از مدیریت‌های 

اســتان‌ها و مناطــق گفــت: نتایــج برخــی مدیریت‌هــا در ارزیابی‌هــا نیازمنــد 
بررسی جدی و ارائه برنامه‌های ویژه ارتقا است. هر مدیریت باید متناسب با 
شــرایط اســتان یا منطقه خود، برنامه عملیاتی برای بهبود جایگاه ارائه دهد 

تا پس از تصویب، نتایج ملموسی تا پایان سال حاصل شود.
مدیرعامــل بانــک مســکن همچنین در ســخنان خود، بــر تســریع در تعیین 
تکلیف واحدهای نهضت ملی مسکن و مسکن مهر تأکید کرد و بهره‌گیری از 
ظرفیت شرکت‌های زیرمجموعه بانک و خدمات گروه مالی بانک مسکن در 

بازاریابی و جذب مشتریان کلان را ضروری دانست.

امضای قرارداد 382 هزار واحد نهضت ملی مسکن
در ادامه جلسه، سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون مدیرعامل 
در امور اعتباری بانک به تشریح عملکرد بانک در طرح نهضت ملی مسکن 
پرداخت و گفت: از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تاکنون، قرارداد 382 
هزار و 572 واحد مسکونی به ارزش 180 همت در بانک امضا شده است که 

از این میزان، 133 همت سهم‌الشرکه پرداخت شده است.
وی بــه تعهــدات مالی بانک در این طرح اشــاره کرد و گفــت: نیازمند تلاش 

جمعی و حرکت جدی‌تری برای ایفای تکالیف هستیم.
فاضلیان در پایان سخنان خود گفت: پیشنهادات همکاران در مسیر افزایش 
رشد نقدینگی، مورد اســتقبال و بررسی دقیق معاونت اعتباری قرار خواهد 

گرفت.
اهــداف  تحقــق  میــزان  و  شــعب  مدیریت‌هــای  عملکــرد  گــزارش  ارائــه 
شــاخص‌های ارزیابــی، ســخنرانی معاونــان مدیرعامــل در امــور شــعب و 
بازاریابــی و طــرح و برنامه، بیان نکات قابل توجه در مســیر بهبود وضعیت 
مدیریت‌ها و نیز اشاره به چالش‌ها و دغدغه‌ها از سوی برخی مدیران شعب 

استان‌ها و مناطق، بخش‌های متنوع این جلسه بود.

مدیرعامل بانک مسکن تاکید کرد؛

حرفه‌ای گری در مسیر تحقق اهداف؛ معیار ارزیابی و ارتقای مدیران

ملی

 از مزایای »بیمه تحصیل فرزندان« 
بیمه ملت چه می‌دانیم؟

بیمه

از میراث تاریخی تا نوآوری دیجیتال؛ بانک ملی 
ایران همچنان نقش‌آفرین

ابوالفضــل نجــارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران، در مراســم نود 
و هفتمین ســالروز تأســیس این بانک با تأکید بر جایگاه تاریخی و 
ملــی آن گفت:»بانک ملی میراثی ارزشــمند از بزرگان ماســت که 
امروز وظیفه داریم با تکیه بر نوآوری، حمایت از تولید و پشــتیبانی 

از شرکت‌های دانش‌بنیان، آن را به نسل‌های آینده منتقل کنیم.«
ایــن مراســم با حضــور علــی آقامحمدی مشــاور اقتصــادی مقام 
معظــم رهبــری، ســید فرید موســوی عضــو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، محمود شایان مدیرعامل بانک صنعت 

و معدن و جمعی از مشتریان بزرگ بانک برگزار شد.
نجارزاده ضمن تبریک ســالروز تأسیس این نهاد مالی، بانک ملی 
را »محصول خواست ملت برای استقلال اقتصادی« توصیف کرد 
و افزود:»بانــک ملــی ایران از بدو تأســیس در ســال ۱۳۰۷ تاکنون، 
نقش ماندگاری در اقتصاد کشور ایفا کرده است؛ از چاپ اسکناس 
و تثبیــت اســتقلال اقتصــادی گرفتــه تــا مشــارکت در شــکل‌گیری 
نهادهایــی چــون بانک مرکــزی، ســازمان برنامه و بودجــه و بانک 

کشاورزی. 
امــروز نیز بــا اتکا به تلاش همــکاران متعهد، این بانــک به یکی از 

بازوهای اصلی اقتصاد کشور و منطقه تبدیل شده است.«
وی با اشــاره به نقش بانک ملی ایران در مقاطع حســاس تاریخی 
تأکید کــرد: »این بانــک همواره پشــتیبان امنیت اقتصــادی مردم 
و فعــالان بخــش خصوصــی بــوده اســت. به‌ویــژه در دوران دفــاع 
مقــدس و شــرایط دشــوار اقتصادی، خدمــات حمایتی ویــژه‌ای را 
ارائه داده و در سال‌های اخیر نیز با بهره‌گیری از رهنمودهای مقام 

معظم رهبــری، گام‌های مهمی در حمایت از تولید، شــرکت‌های 
دانش‌بنیان و کارآفرینان برداشته‌است.«

مدیرعامــل بانــک ملی با بیــان اینکه »این بانک یــک امانت ملی 
اســت«، گفت:»ســرمایه اصلــی بانــک ملــی، کارکنــان متعهــد و 
همکاران صدیق آن هستند. اگر امروز این بانک  به چنین جایگاهی 
دست یافته، نتیجه زحمات شبانه‌روزی کارکنان و اعتماد مشتریان 
آن است. این سرمایه انسانی قلب تپنده بانک ملی ایران محسوب 

می شود.«
نجــارزاده در بخش دیگری از ســخنان خود بــه نقش‌آفرینی بانک 
ملــی در »جنــگ ۱۲ روزه« اشــاره کــرد و افــزود:»در ایــن مقطــع 
حســاس، همــکاران بانــک ملی معنــای واقعــی ملی بــودن را به 
نمایش گذاشتند. بســته‌های ویژه حمایتی برای فعالان اقتصادی 
آسیب‌دیده طراحی شد و خدمات بانکی بدون وقفه ادامه یافت تا 

کمترین آسیب به مردم و کسب‌وکارها وارد شود.«
وی ادامــه داد: »ایــن عملکرد نشــان‌دهنده نگاه پایــدار بانک ملی 
به توســعه اقتصاد و پشــتیبانی از تولیدکنندگان در شرایط بحرانی 

است.«
مدیرعامل در پایان گفت: »بانک ملی تنها یک نهاد مالی نیست؛ 
بلکــه پشــتوانه امنیــت اقتصادی کشــور و بازوی توانمنــد دولت در 
اجــرای سیاســت‌های کلان اقتصادی اســت. این مســیر بــا اعتماد 
مــردم، نوآوری فناورانه و حمایت از تولید و اشــتغال ادامه خواهد 
یافــت و همان‌گونــه کــه در یک قرن گذشــته نقش‌آفرین بــوده، در 

آینده نیز موتور محرک اقتصاد ملی باقی خواهد ماند.«

 »بیمــه تحصیــل فرزنــدان« یکــی از 
طرح‌هــای ویــژه بیمه ملت اســت که 
با هــدف تأمین هزینه‌هــای تحصیلی 
کاهــش  و  فرزنــدان  دانشــگاهی  و 
شــده  طراحــی  والدیــن  دغدغه‌هــای 

است.
ایــن بیمه‌نامــه بــه خانواده‌هــا امکان 
حق‌بیمــه  پرداخــت  بــا  می‌دهــد 
در  و  خــود  مالــی  تــوان  بــا  متناســب 

بازه‌هــای زمانــی مشــخص، عــاوه بــر برخــورداری از پوشــش‌های بیمــه‌ای از محــل 
پس‌انداز، سرمایه‌ای مطمئن برای آینده تحصیلی فرزندان ایجاد کنند.

از جملــه مزایای این طــرح می‌توان به پس‌انداز هدفمند برای هزینه‌های دانشــگاهی، 
آمــوزش ســواد مالــی، دریافــت ســود تضمینــی ســالیانه مطابق بــا آیین‌نامــه مصوب 
بیمــه مرکزی، انعطاف‌پذیــری در نحوه پرداخت حق‌بیمه، بهره‌مندی از پوشــش‌های 
بیمــه‌ای، امــکان دریافــت وام از محــل اندوخته بــدون نیاز بــه ضامن و وثایــق ملکی، 
معافیــت از مالیــات بــر درآمــد و ارث، بهره‌منــدی از کارت اعتباری بیمــه ملت )هوده 

کارت( اشاره کرد.
»بیمه‌نامــه تحصیــل فرزندان« بیمه ملت علاوه بر ایجاد پشــتوانه مالی برای تحصیل 
فرزنــدان، آرامــش خاطر خانواده‌ها را نیز تضمین می‌کند تــا حتی در همه حال، آینده 

تحصیلی فرزندان محفوظ بماند.
برای کسی که اطلاعات بیشتر نیاز دارد، می‌توانید به سایت بیمه ملت مراجعه کنید و 

یا با شماره  96607000-021 تماس حاصل نمایید.

J O M L E H
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در دیدار با مقام معظم رهبری؛

تقدیر رئیس‌جمهور از عملکرد 
بی‌سابقه بنادر در جنگ ۱۲ روزه
خروج بیش از دو برابر کالا از بنادر کشور 

در دیــدار اعضــای هیأت دولت با مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور از        
نقش‌آفرینی بی‌سابقه بنادر کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر قدردانی 

کرد و آن را نمونه‌ای از تاب‌آوری اقتصادی و لجستیکی ایران دانست.

عملکرد بی‌سابقه در تخلیه و بارگیری کالا
به گزارش جمله به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، مسعود 
پزشکیان با اشاره به شرایط خاص کشور در روزهای جنگ، اظهار کرد: بنادر کشور در 
این مدت کوتاه، فراتر از ظرفیت‌های معمول عمل کردند و حجم خروج کالا بیش 
از دو برابر شد؛ این اتفاق، نشانه‌ای روشن از مدیریت جهادی و برنامه‌ریزی دقیق در 

حوزه حمل‌ونقل دریایی است.

کامیون‌داران؛ همراهان پنهان این موفقیت
وی در ادامه با اشاره به همکاری نزدیک کامیون‌داران، گفت: در طول ۱۲ روز، هر روز 
بیش از ۳۴۰۰ کامیون و تریلی از بندر شهید رجایی بارگیری کردند؛ اقدامی استثنایی 

که بدون همت و حضور شبانه‌روزی آنان ممکن نبود.

بنادر؛ تعطیل‌ناپذیر در سخت‌ترین روزها
رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که حتی در روزهای اوج درگیری‌ها، هیچ بندری تعطیل 
نشد، خاطرنشان کرد: این پایداری نشان داد که بنادر ایران می‌توانند در بحرانی‌ترین 

شرایط هم پشتیبان اقتصاد کشور باشند و این اقدام بی‌نظیر جای قدردانی دارد.

توسعه زیرساخت‌های دریایی در دستور کار
پزشــکیان در پایــان ایــن دیــدار، بــر ضــرورت ادامــه رونــد توســعه بنــادر و تقویت 
زیرساخت‌های دریایی کشور تأکید کرد و گفت: بنادر ایران در حال گسترش هستند و 
این مسیر باید با قدرت ادامه یابد تا توان اقتصادی کشور بیش از پیش ارتقا پیدا کند.

 

مدیرعامل راه‌آهن: 

‌ترانزیت ریلی از مرزهای ایران به
 ۷ میلیون تن می‌رسد

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از برنامه‌ریزی برای افزایش 
چشمگیر ترانزیت ریلی از مرزهای ایران خبر داد و گفت: توافقات اولیه 
در کمیســیون مشترک ایران و ترکمنســتان برای ارتقای ظرفیت جابجایی بار از 

سه نقطه مرزی ایران به ۶ تا ۷ میلیون تن در سال انجام شده است.
جبــار ذاکری در حاشــیه بازدید از ایســتگاه راه آهن اینچه‌بــرون با حضور مامت 
آکمامــدوف وزیــر حمل‌ونقــل ریلــی ترکمنســتان گفــت: ایــن هــدف در قالــب 
برنامه‌هــای کوتاه‌مــدت میان‌مــدت و بلندمــدت بــا رفــع چالش‌هــا و تکمیــل 

زیرساخت‌های ریلی در دو کشور محقق خواهد شد.
وی با اشــاره به تمرکز ویژه بر ایســتگاه اینچه‌برون گفت: ظرفیت حمل بار این 
خط از حدود ۶۰۰ هزار تن در سال به یک میلیون تن تا یک سال آینده افزایش 
می‌یابد که با تکمیل زیرســاخت‌ها، این ظرفیت می‌تواند تا ســه میلیون تن در 

سال ارتقا یابد.
ذاکری تصریح کرد: برخی موانع داخلی با هم‌افزایی دســتگاه‌ها و شــرکت‌های 
ایرانی در حال رفع اســت و ترکمنستان نیز متعهد به حل مشکلات زیرساختی 
خود شده است که این همکاری‌های بین‌المللی اینچه‌برون را به قطب کلیدی 

در کریدور ریلی ایران-ترکمنستان-قزاقستان تبدیل خواهد کرد.
وی تأکیــد کرد: تکمیل زیرســاخت‌های اینچه‌برون و افزایــش ظرفیت ترانزیت 
ریلــی از مرزهــای ایــران فرصت‌های اقتصادی بی‌شــماری بــرای منطقه ایجاد 
می‌کند که این تحول، جایگاه ایران را به‌عنوان پلی مســتحکم بین آسیای میانه 

و خلیج‌فارس در شبکه تجارت جهانی تثبیت خواهد کرد.

برای نخستین بار از سوی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی؛

گواهی‌نامه فنی ساختمان در حوزه 
ساختمان سبز و پایدار اعطا می‌شود

مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی، برای اولیــن بار، گواهی‌نامه   
فنــی ســاختمان در حــوزه ســاختمان ســبز و پایــدار را تحــت عنــوان 

»گواهی سرو سبز« اعطا می‌کند.
با توجه به چالش‌های اساســی ناشی از تغییرات اقلیمی و ناترازی‌های انرژی 
و آب، ارتقــاء بهــره‌وری انــرژی، آب و ســایر منابــع و همچنیــن بهبــود کیفیت 
ساخت‌وســاز، در جهــت تحقق سیاســت‌های بالادســتی زیســت‌محیطی و به 
ویــژه تبصــره ۱۸ قانــون اصلاح الگــوی مصرف، مرکــز تحقیقات راه مســکن و 
شهرســازی، بــا همــکاری ســازمان ملــی زمین و مســکن، مــدل ملــی ارزیابی 
و رتبه‌بنــدی ســاختمان ســبز ایــران )IGBRS( تحت عنوان »ســرو ســبز« را از 
ســال ۱۴۰۱ تدویــن و تکمیل فرآیندهای اجرایی و انجام پــروژه های پایلوت را 

عملیاتی کرده است.
»ســرو ســبز« به‌عنوان یک راهکار نوآورانه و منطبق با شــرایط خاص اقلیمی 
و نیازهــای کشــور، اصــول طراحــی و اجرای ســاختمان‌های ســبز را در هشــت 
محور اصلی شــامل ســایت، انــرژی، مصالــح و منابع، بهــره‌وری آب، کیفیت 
محیــط داخــل، کیفیت محیط خــارج، پســماند و مدیریت طراحی و ســاخت 

ارائه می‌دهد.
هــدف ایــن الگــو ترویــج فرهنــگ ســاختمان ســبز، ارتقــای کیفیــت زندگــی و 
شــاخص‌های بهداشت و ســامت بهره برداران، اصلاح سبک زندگی، ارتقای 
کیفیــت ساخت‌وســاز، بهبــود دوام و قابلیت اطمینان، توســعه مصالح بومی 
و ســازگار با محیط‌زیســت، ایجاد شــرایط زیست‌محیطی ســالم و بستر دائمی 

برای ارتقا، تکمیل و گســترش دانش و دامنه کاربرد ســرو سبز است.
در همیــن راســتا، مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی بــرای اولین بار، 
گواهی‌نامه فنی ســاختمان در حوزه ســاختمان ســبز و پایدار بر مبنای سیستم 
ارزیابی و رتبه بندی ســاختمان ســبز ایران )IGBRS(  را تحت عنوان »گواهی 

ســرو سبز« به متقاضیان اعطا می‌کند.
https://www.bhrc.ac.ir/news/ آدرس:  طریــق  از  می‌تواننــد  متقاضیــان 
ID/19094/  در پورتــال مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی، شــرایط و 

نحوه درخواســت گواهینامه فنی ساختمان سبز را مشاهده کنند.

رییس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خبر داد؛اخبــــاریادداشت

‌هدف‌گذاری برای احداث 3هزار کیلومتر راه‌ روستایی 
و ترانزیت ۲۰ میلیون تن 

رئیس ســازمان راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای گفــت: تا پایان 
سال، هدف‌گذاری برای دستیابی به ۳ هزار کیلومتر راه روستایی 

و ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالا در دستور کار قرار دارد.
رضــا اکبــری معــاون وزیــر راه و شهرســازی و رئیــس ســازمان 
راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای بــا اشــاره به عملکرد یکســاله 
این ســازمان و برنامه‌های آتی اظهار کرد: در یک ســال گذشــته، 
وزارت راه و شهرسازی گام‌های موثری در توسعه زیرساخت‌های 
حمل‌ونقــل کشــور از توســعه راه‌هــای روســتایی و اصــاح نقاط 
حادثه‌خیز گرفته تا رشــد ترانزیت و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، 
با هدف افزایش ایمنی، بهره‌وری و کیفیت خدمات حمل‌ونقل 

عمومی و جاده‌ای برداشته است.
وی افــزود: تا پایان ســال، هدف‌گذاری برای دســتیابی به ۳ هزار 
کیلومتر راه روستایی و ۲۰ میلیون تن ترانزیت در دستور کار قرار 

دارد.

احداث ۲ هزار و ۴۱۳ کیلومتر راه روستایی در 
یک سال 

اکبــری بــا اشــاره بــه عملکــرد وزارت راه و شهرســازی در حــوزه 
راه‌های روســتایی گفت: از شــهریور ســال گذشــته تاکنون، ۲۴۱۳ 
کیلومتر راه روســتایی در کشور احداث شده است و با تداوم روند 
فعلــی، پیش‌بینــی می‌کنیــم این عــدد تا پایان ســال بــه ۳ هزار 
کیلومتــر برســد کــه این میزان رشــد، نســبت به عملکــرد ۲۸۰۰ 
کیلومتری سال ۱۴۰۳، نشان‌دهنده جهشی قابل‌توجه در توسعه 

راه‌های روستایی است.

اصلاح ۱۰۰۰ نقطه حادثه خیز جدید در دستور 
کار قرار گرفت

رئیس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای درباره اقدامات 
انجام‌شــده در حــوزه ایمنی با بیان اینکه، در یک ســال گذشــته، 
حــدود ۷۱۴ نقطــه حادثه‌خیز اصلاح شــده و برنامه‌ریزی شــده 
تــا ایــن عدد تــا پایان ســال جــاری بــه ۹۰۰ نقطــه برســد، گفت: 
همچنین، اصلاح یک‌هزار نقطه جدید با همکاری پلیس راه در 

دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: ۸۸۰ نقطه حادثه‌خیز که صورتجلسه آن‌ها در دو سال 
گذشته انجام شده بود، امسال به‌طور کامل اصلاح شده‌اند.

انجام عملیات روکش ۱۷۰۰۰ کیلومتر راه با ۱۰ 
میلیون تن آسفالت 

اکبــری دربــاره نگهــداری راه‌هــای اصلــی کشــور اظهار کــرد: در 
یک ســال گذشــته، بیــش از ۱۷ هــزار کیلومتر روکــش با مصرف 
۱۰ میلیون تن آســفالت اجرا شــده اســت. این حجم از عملیات 
بی‌ســابقه بــوده و گام بزرگــی در افزایــش کیفیــت و عمــر مفید 

محورهای اصلی کشور محسوب می‌شود.

رشد پایدار در حمل‌ونقل کالا و ترانزیت
عملکــرد  درخصــوص  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
تــن میلیــون   ۵۷۰ مــدت،  ایــن  در  گفــت:  کالا   حمل‌ونقــل 

 کالا جابه‌جا شــده که نســبت به ســال قبل، ۵ درصد رشد داشته 
اســت. وی افــزود: در حــوزه ترانزیت جاده‌ای با ثبــت رقم ۱۷.۵ 
میلیــون تــن، رکورد تــازه‌ای به ثبت رســیده اســت. در پنج‌ماهه 
نخســت امســال نیز، ترانزیت غیرنفتی ۲۰ درصد رشــد داشته و 
هدف‌گذاری نهایی برای ســال جاری، رســیدن به ۲۰ میلیون تن 

ترانزیت در بخش‌های جاده‌ای، ریلی و دریایی است.

تشریح برنامه نوسازی ۵۰۰۰ دستگاه ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی برون شهری 

اکبری درباره برنامه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهری 
مبنی بر نوســازی ۵ هزار دســتگاه اتوبوس گفت: تاکنون، ۲ هزار 
دستگاه در حال ثبت سفارش واردات است، ۱۲۰۰ دستگاه توسط 
شرکت‌های داخلی در حال تولید بوده و ۲ هزار دستگاه دیگر نیز 
در مرحله نهایی‌سازی با وزارت نفت قرار دارد تا ظرف یک سال 

و نیم آینده به ناوگان حمل و نقل عمومی کشور اضافه شود. 
رییس ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای یادآور شــد: این 
طرح یکی از بزرگ‌ترین برنامه‌های نوسازی ناوگان در دهه‌های 

اخیر است.

تقویت تجهیزات راهداری؛ ۱۱۵۰ دستگاه 
ماشین جدید در راه است

وی با اشــاره بــه برنامه تقویت نــاوگان راهداری بیــان کرد: ۷۵۰ 
دســتگاه ماشــین‌آلات وارداتــی و ۴۰۰ دســتگاه ســاخت داخــل، 
به‌زودی به ناوگان راهداری کشور افزوده می‌شود. این تجهیزات 
در ارتقــای خدمــات، مخصوصــاً در شــرایط اضطــراری و فصل 

زمستان، نقش مهمی خواهند داشت.

 بهره‌برداری از سامانه پرداخت کرایه همزمان با 
صدور بارنامه در آینده نزدیک

رییس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای درباره اقدامات 
انجــام‌ شــده  در پاســخ به مطالبــات رانندگان نیز گفــت: پس از 
خردادماه، جلســات متعددی با تشــکل‌های صنفی برگزار شــد 
کــه در نتیجــه آن ســه اقــدام مشــخص در حــال پیگیری اســت: 
ارائه پیشــنهاد قانونی برای حل مشــکل بیمــه تأمین اجتماعی 
راننــدگان به مجلس، اجرای افزایش کرایه حمل بار و راه‌اندازی 
ســامانه پرداخــت کرایــه همزمان با صــدور بارنامه کــه به‌زودی 

بهره‌برداری می‌شود.
وی افزود: با تداوم گفت‌وگو با تشــکل‌های صنفی، به دنبال حل 

سایر مطالبات صنفی رانندگان نیز هستیم.

رشد سالانه در ۳۰ شاخص کلیدی عملکرد
اکبــری در پایــان تأکید کرد: در حــال حاضر، ســازمان راهداری و 
حمل‌ونقــل جــاده‌ای عملکــرد خــود را در ۳۰ شــاخص کلیدی 
ارزیابی می‌کند. هدف‌گذاری ما این اســت که در این شاخص‌ها، 
ســالانه رشــد ۱۰ تــا ۱۵ درصــدی محقــق شــود. این شــاخص‌ها 
شامل مواردی همچون روکش آسفالت، ایمنی راه‌ها، ترانزیت، 

حمل‌ونقل کالا و مسافر و توسعه ناوگان حمل‌ونقل است.
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 سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس

 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی
 دبير سرويس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین

 صفحه آرایی: ماریه حدادحقیقی

 مدیرکل دفتر طرح‌ریزی شهری و طرح‌های توسعه 
و عمران:

اجرای شیوه‌نامه اختصاصی سازی 
شرح خدمات برای طرح‌های جامع 

شهری ضروری شد

نشست سه‌جانبه مجمع کلانشهرها، شرکت بازآفرینی شهری ایران و مرکز تحقیقات برگزار شد؛

بازسازی نیم میلیون خانه در برنامه هفتم با 
بازنگری مشوق‌های نوسازی

خبررسیده خبررسیده

نشســت  در  ایــران،  شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  هیات‌مدیــره  عضــو 
بازنگــری  محوریــت  بــا  کالبــدی«  مشــوق‌های  »ارزیابــی  تخصصــی 
از  ناکارآمــد،  و  فرســوده  بافت‌هــای  نوســازی  تشــویقی  بســته‌های 
هدف‌گذاری بازســازی ۵۰۰ هزار واحد مســکونی مطابق برنامه هفتم 
توســعه و ضرورت هدایت هوشمندانه منابع محدود دولتی خبر داد.

نشست تخصصی »ارزیابی مشوق‌های کالبدی« با محوریت بازنگری 
بسته‌های تشــویقی نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد برگزار شد. 

 مجیــد روســتا عضو هیــات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در 
ایــن نشســت با اشــاره به ســابقه ایــن موضوع، گفــت: از پایــان برنامه 
ســوم توسعه تاکنون، نوسازی بافت‌های فرســوده یکی از دغدغه‌های 
همیشــگی برنامه‌هــای ملــی پیشــرفت بــوده اســت. حــالا بــا ورود به 
برنامــه هفتم، نیم میلیون واحد مســکونی بــر روی میز تصمیم‌گیران 
و در دســتور اقدام قرار گرفته؛ رقمی که می‌تواند به کاهش ســالانه ۲۰ 

درصد از وســعت بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری منجر شود.
وی یــادآوری کــرد: طبــق قانــون بودجــه ســال ۱۳۸۶، شــهرداری‌ها 
موظف به ارائه ۵۰ درصد تخفیف در صدور پروانه ســاخت بافت‌های 

فرسوده شده‌اند.
روســتا بــا تاکید بــر اینکــه مشــوق‌های فعلــی نیازمند بازنگــری جدی 
اســت، توضیــح  داد: بســته ۱۹ بندی سیاســت‌های تشــویقی که ســال 
۱۴۰۱ توســط شــورای عالــی معمــاری و شهرســازی ابــاغ شــد، باید با 
هــدف افزایــش کیفیــت زندگی ســاکنان ایــن مناطق دوباره بررســی و 

بازنگری شود.
روســتا تأکید کــرد: باید بدانیــم در کدام مناطق اقــدام انفرادی موفق 
بوده و کجا باید به ســمت بلوک‌ســازی برویم. منابع دولتی محدودند 

و باید بیشــترین اثر را داشته باشند.

ایــن نشســت، نماینــدگان مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و  ادامــه  در 
شهرســازی و شــهرداری‌های تبریز، اصفهان و مشــهد نیز از تجربیات 
خــود در اجــرای سیاســت‌های تشــویقی گفتنــد و نقاط قــوت و ضعف 

موارد ارایه شده را بررسی کردند.
ســید حمید موســوی، معاون فنی و نظارت شــرکت بازآفرینی شهری 
ایــران، نیز انتقال تجارب موفق میان شــهرها را کلید شتاب‌بخشــی به 
نوســازی دانســت و گفت: هیچ شــهری مســیر نوســازی را از صفر آغاز 

نمی‌کند؛ باید از یادگیری جمعی اســتفاده کنیم.
این نشســت به همت دفتر مطالعات کاربردی و امور ترویجی شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران برگزار شد؛ رویدادی که شاید بتوان آن را آغاز 

جراحی واقعی بســته‌های تشویقی نوسازی دانست.

با ابلاغ اجرای شــیوه‌نامه اختصاصی سازی شرح خدمات برای طرح‌های 
جامــع شــهری، از ایــن پــس طرح‌هــای جامع بــا اصــول مســاله‌محوری، 

زمینه‌گرایی، مشارکتی بودن و اتکا بر ظرفیت‌ها و منابع هر شهر تهیه می‌شود.
رامیــن ســاعد، مدیــرکل دفتــر طرح‌ریزی شــهری و طرح‌هــای توســعه و عمران 
از الزامــی شــدن اجرای شــیوه‌نامه اختصاصی‌ســازی شــرح خدمات بــرای تهیه 
طرح‌هــای جامــع شــهری خبــر داد و گفت: با مصوبه شــورای‌عالی شهرســازی و 
معمــاری با عنوان »بازنگــری در نگرش و روش تهیه طرح‌های جامع شــهری«، 
»شــیوه نامــه اختصاصی‌ســازی شــرح خدمات، چارچــوب نگــرش و روش نوین 

طرح‌های جامع شهری« تهیه و به ادارات کل راه و شهرسازی ابلاغ شد.
مدیــرکل دفتــر طرح‌ریــزی شــهری و طرح‌هــای توســعه و عمــران وزارت راه و 
شهرســازی با تاکید بر اینکه در فرآیند تهیه طرح‌های جامع، تغییر اساسی ایجاد 
شــده است در بیان ویژگی‌های این شیوه نامه توضیح داد: بر اساس تغییر ایجاد 
شده، چارچوب شرح خدمات پیشنهادی که نمایانگر ساختار و رئوس مطالعات و 
بررسی‌های لازم برای تهیه طرح جامع شهری است، باید با تکیه بر اصول مساله 
محوری، زمینه‌گرایی، مشــارکتی بودن و اتکا بر ظرفیت‌ها و منابع خاص هر شهر 
اختصاصی ســازی شده و مبنای تهیه، بررسی و تصویب طرح‌های جامع شهری 

قرار گیرد.
ســاعد تصریح کرد:شیوه نامه اختصاصی‌سازی شــرح خدمات طرح‌های جامع 
شهری با تکیه بر تجارب حاصل از تهیه طرح های جامع شهری با نگرش و روشن 

نوین ابلاغ شده و لازم الاجراست.
بــه گفتــه وی، اختصاصی‌ســازی به معنــای فرآینــدی که طی آن شــرح خدمات 
خاص هر شهر که برخاسته از ویژگی‌ها، مسائل و زمینه‌های آن شهر است، مبنای 
تهیه طرح جامع قرار گرفته و به دلیل پیوند با زمینه و بستر اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی، طبیعی، و زیست‌محیطی می‌تواند نقشه راه اختصاصی برای شهر را 

ترسیم کند.
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 رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: در ســال 
اول دولــت چهاردهــم بیــش از ۴۵۰۰ صندلــی بــه 
ناوگان واید بادی و نروبادی اضافه شــده و ۱۵ فروند 
هواپیمــای زیــر ۱۹ نفر نیز بــه ناوگان تاکســی هوایی 

افزوده شده است.
حســین پور فرزانــه، معــاون وزیر راه و شهرســازی و 
رییس سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر اهمیت 
رشــد متــوازن در چهار رکــن اصلی صنعــت هوایی 
کشــور گفــت: نــاوگان، فرودگاه‌هــا، صنایع پشــتیبان 
و نیــروی انســانی، چهــار رکن اساســی ایــن صنعت 
هســتند که بایــد به طــور همزمان و متوازن توســعه 

یابند تا بتوانیم صنعت هوانوردی غیرنظامی پایدار 
و کارآمدی داشته باشیم.

وی با اشــاره به مشکلات کمی و کیفی ناوگان هوایی 
اظهار داشــت: کشــور به دلیل تنوع اقلیمی نیازمند 
انــواع هواپیماهــای واید بــادی، نروبــادی، رجینال و 
هواپیماهای کم‌ظرفیت زیر ۱۹ نفر اســت. به همین 
منظور، در ســال اول دولت چهاردهم بیش از ۴۵۰۰ 
صندلی به ناوگان واید بادی و نروبادی اضافه شــده 
و ۱۵ فروند هواپیمای زیر ۱۹ نفر نیز به ناوگان تاکسی 

هوایی افزوده شده است.
پور فرزانه از ورود به توســعه هواپیماهای دوزیســت 

خبــر داد و گفــت: ایــن نــوع هواپیماهــا کــه قابلیت 
نشســت و برخاســت روی آب را دارنــد، بــدون نیــاز 
به بانــد فرودگاه می‌توانند نقش مهمی در پوشــش 
مناطق محروم به ویژه در ســواحل شــمال و جنوب 

کشور ایفا کنند.
وی دربــاره وضعیــت فرودگاه‌هــا نیــز بیان داشــت: 
کســب  هــدف  بــا  فرودگاه‌هــا  ارزیابــی  و  ممیــزی 
و  شــده  آغــاز  لازم  ســرتیفیکت‌های  و  مســتندات 
ادامــه دارد تا ایمنــی و اســتانداردهای لازم در تمام 

فرودگاه‌های کشور برقرار شود.
رییس ســازمان هواپیمایی کشوری، صنایع پشتیبان 

را بخــش مهم دیگــری از صنعت هوایی دانســت و 
افزود: مراکز تعمیرات و نگهداری بازرسی و حمایت 
شده‌اند تا ناوگان هوایی همواره آماده و به‌روز باشد. 
همچنیــن دفاتــر طراحی و مراکز آموزشــی توســعه 

یافته‌اند تا پشتیبانی کامل از ناوگان فراهم شود.
وی دربــاره نیــروی انســانی تاکیــد کــرد: دانشــکده 
صنعت هوایی که پیش‌تر از ســازمان جدا شده بود، 
مجدداً به زیر مجموعه ســازمان هواپیمایی کشوری 
بازتعریــف و  برنامه‌هــای آموزشــی آن  و  بازگشــته 
توســعه یافته است. جذب دانشــجو و هیئت علمی 
افزایــش یافتــه و مراکز آموزش خصوصــی و دولتی 

ممیزی شده‌اند.
معاون وزیر راه در پاســخ به ســوالی دربــاره اقتصاد 
پایدار صنعت هوایی گفــت: افزایش بی‌رویه تعداد 
هواپیمــا بــدون توجــه بــه ضریــب اشــغال و تعداد 

پروازهــای واقعی باعث می‌شــود ســرمایه‌گذاری‌ها 
بازگشــت مناسبی نداشته باشــد. بررسی‌های جامع 
انجــام شــده و نیــاز واقعی کشــور بــه نــاوگان هوایی 

استخراج شده است.
وی افــزود: در حالــت نرمــال کشــور به بیــش از ۲۰۰ 
فرونــد هواپیمــای وایــد بــادی و نروبــادی نیــاز دارد 
و اعــداد بســیار بالاتــر ماننــد ۵۵۰ فرونــد اقتصادی 
نیست. همچنین به دلیل تحریم‌ها، امکان لیزینگ 
هواپیما برای پوشــش پیک‌های تقاضــا وجود ندارد 
و ناچاریــم پیک‌هــا را نیز با نــاوگان داخلی مدیریت 

کنیم.
پــور فرزانه تاکید کرد: صنعت هوانــوردی ایران باید 
به ســمت توســعه ناوگان کم‌ظرفیت و جوان‌سازی 
و  بهتــر  خدمــات  تــا  کنــد  حرکــت  فعلــی  نــاوگان 

مطمئن‌تری به مردم ارائه شود.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

۴۵۰۰ صندلی به ظرفیت ناوگان هوایی تجاری کشور اضافه شد


